

## **12. Ansøgning om støtte til Kunstskejtebane i Enghaveparken (2010-113982)**

Enghaveparkens Venner søger om støtte til at få etableret en skøjtebane foran tribunen i Enghaveparken.

Der søges om 150.000 kr

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter etableringen af skøjtebane i Enghaveparken.

### **Problemstilling**

Enghaveparkens Venner søger om støtte til at få etableret en skøjtebane i Enghaveparken, således at der er noget positivt at foretage sig i parken om vinteren. Det er forventningen at skøjtebanen vil medføre socialt og kulturelt samvær i parken som ellers næsten ikke bruges om vinteren.

Ansøger oplyser, at Carlsberg Fonden har udvist interesse for at støtte projektet.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-2010. Forretningsudvalget indstiller at projektet ikke støttes. Da Vesterbro Lokaludvalg i 2008 selv arbejdede med at få etableret en skøjtebane i Enghaveparken, blev ideen droppet af flere årsager; dels synes Lokaludvalget det var meget dyrt med det indhentede tilbud på 30 dages kunstskejtebane for 150.000 kr., og dels – og måske vigtigst – vurderede Lokaludvalget at hærværksfaren mod anlægget var for stor. Lokaludvalget havde ikke selv kapacitet til at sætte vagt ved banen hverken i dagtimerne eller om natten.

I den aktuelle ansøgning vurderer forretningsudvalget, at den ansøgende organisation bag projektet er for svag. Der er ikke taget højde for hærværksfaren, der er ikke indhentet aktuelle tilbud, så man ved hvad det reelt vil koste, og om det overhovedet kan lade sig gøre. Forretningsudvalget opfordrer ansøger til at tage kontakt med nogle samarbejdspartnere, der har lidt viden på området, som fx Vesterbro Rulleskejteklub og Kultur og Fritidsforvaltningen.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Kunstskejtebane i Enghaveparken skal støttes.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest.

### **bilag**



